
WWW,OPOVO.COM.BR  

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -.1905 iuxuio DE 2020 14 

	 [I 

'ti. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de lianguá -Secr 
Presencia[ N° 12/2020-SESA, A Preh,ilura Municipal de Tiar 
estará rocarbendo até ás 14h00rnindo d1e02ãejulhOde2020. 
Ucilaçáo, urro à As. Moisés Moita n'785 -  Se/ro Planalto - 
docunrorrtação os ftablIitsçâO para o Pregão Presencial ri'>  1 
de energia para a Unidade de Ponto Atendimento - UFA, ri 
Saúde do Município de TinguáCE. O edulaFpll9erô SIbM 
supracitado, nos tliss úteis, das 730h ás 11:3011 e 
licitaooes.lce.ce.gov.br. Tlanguã-CE, 18 de junho de 

tad do Ceará Prefeitura Municipal da São Gonçalo dó Amarante - Reauftado 
Igamento das Propostas. Toada em vista os decretos n°  4364/2020 4384/2020: 4359121 
a Comissão de hcilaçao vem publicar  Resultado do Julgarneilto das propostas de preço; 
ricorréncla Pública NO2010.Il08.00l oijocbjelo é: construção de unia pracinha no 0151db 
céni aos serviços de urbanização da rotatória da localidade de Parada no Distrito de Pei 
Município de São Gonçalo do arnarante-ce. A interposição de recursos caso haja, deverá 
a através do crerei: lrolacaosga2020@00800k.osm :0 referido terral servirá também pare 
tsrveia interessados possam manifestar a intenção de que seja franqueada vistas 
umentação, corri antecedência rnidrria de 24hs para evitar aglomerações de pessoas rri 
manto de eucepciorraidade. Empresas Ciaasiflcadarr01-CALMAC - Construtora A: 
citado LIDA: 02- CONFF4AT Construtora Noitada LIDA - EPP:03- OK Empreeridimer 
nstruçãas e Serviços LTDA 04- Construtora Neva Hidrolandia EIRELI-ME. Erepi 
adassilcada: 01- Guanabara Construções, Transpoftts e Serviços EIRELI-ME. Erripi 
~ora dos 02 tolas licitados: OK Erspreandimerrtos Construções e Serviços LT 
rtazerrdo o valor global R$ 256.546,03 (drgentosecdnqrienla e seis mil, quinhentos equarer 
5 reais a três centavos) Fica, a parte da data desta publicação, aberto o prazo recursal 
roos dotar. 109, inciso 1, alínea »W da Lei de Lotações. São Gonçalo doAmarante-Ce, II 
ho2020 Wttsiarre Soaresde Oliveira -PresldentedaCPL. 

Estado es ueara - t°rereisura reunrorpai na neo suençaro o rmaranao - 

Publicação do Termo Aditivo- Concorrõncià * 2018,04.12.001. A Secretaria cia Infra Esfrulu(o 
dorreiraoipio de :  São Gonçalo doNrlaranle, wmpMiao oexlrato do SegurvioMitivo de Prazo de 
Vigência ao Contraio n°20182260. decorrentedoprocet$o ldtatóeionaniollalidade Concorrência 
Púbuicatf objeto  
Pecitra com a Praia da Colônia, no Munictpio de São Gonçalo do Maei'ante - Cc. Contratante: 
Secretaria de Infreestrulura. Contratado(a): Copo Engenharia LIDA. Prazo de duração: 
25109/2019 à 23103/2020- contrato: 20182260. ASsina pelo(a) contratado(a): Eduardo Agoire 
Benevátes. Assina pela contratante: Antônio Marcos Gomes Pinheiro. São Gonçalo do 

:ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Julgamento - Fase 

l'rtitaçáo. AComtss8oPermanentede Ucitação vem inforrliaraostntelesaadoao Rusutadot 

amento da fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 1 
10.01/2020, cujo objetori a recuperaçãoemenutençõ000m prab'olagem e inclusão da reside 
para) em diversos trechos de estradas vicinais ri construção de bueiros em estradas e'elnai 

o a Secretaria de Obras do Município de GeaçalCe, coo/onere Projeto, Ficando Inabilitadas 
presas 1)n 1° Construçiles a Serviços LIDA- ME; 6) CENPEL - Centro Norte Projetos 
preendisiontos LTDA - ME o III) Sertão Construções Serviços e Locações LiDA- EPP 

Odiarias ris demais licitantes interaaarida& O resultado estará disponível na sala da CPL, De 
tiro será divulgado no portai de licitações do TCE/CE no ali 
lJ/nrunicipioa.tce.ce.gov.brflidlacoes/. Ficando aberto o prazo para interposição do recuo 

visto rio art. 109, inciso 1, ativeu 'a°, Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de Recursos lii 
sbeicc/do o dia 29 de Junho 2020 ás 10:00 lis pura abertura dos envelopes de propostas 

toma público que fora concluído o jldgamento final cio Pregão e. 2020.06.03.1, sendo o seguInte: 
EmpresaVencedora- J.V.S. PnrafusoeLTDAdasetfioadanosloteul,Z 3.4,5,/9,7,6e9,porter 
ujarsenlado preços compatiueio cont o orçamento na etapa de lances verbais, A empresa 

fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Maiores informações na sede da CPLfl0 horário das 811 ás 1211. MaurltitCE, 18 de 

iunho de 20211. Osvaldo Sabino de Sousa -PregoeIro Oficial. 

srado do Ceará - Prefeitura Mun'roipatde Martindpole -Aviso de Licitação -Tomada de Preço 
08.00212020 - TE. APrlssíderrie da CPI- de Maiiiriépcle/CE, toma tídtãico para conhecimento do 

terossudos que, na próximo dia 06 de julho de 2020 ãs09trú0min, na Sede da Comissão lacaltSad 
Av. Capitão Belo. SIN, Centro. Martiniopolo-CE. estará realizando Licitação ria Modattdadeibmad 

Preços, cujo objeto é a conirulaçliode empresa especializada para perfuração de poços cor 
aratreção de chafariz de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município ri 
larlindpole.,'Cu, conforme espxdtcçãou do Ariano 1 do Edital, o qual encontra-se disponível o 
rictereço aroma. de secjunria.teira a senta-feira no horário da 0&hü0mio ás 12h00mta, Martlnópott 
P. Ilide iuvhs de 2020. Irrorict Gomes Moreira -Presidente da CPL. 

Estado do Coara - Municupio de I'ararpaca -- Passo 00 ucreaçao - r-regao trtesronrco 
1117.2020- SRF. O Pregoeiro do Município de Parsipaba/CE, tortiri público pura conhecimentoc 
irifrressadsu a abortem do Fricção Eletrlinico W. 017.2020 - SRP. cujo objeto é a seleção 
,,olhor proposta para rorJisiro de pregos visarido Muras e eventuais aquisições de gene 
,,ta;enticios tiara atender as ner,esnidudes da Secrelaria de Saúde edo Instituto de Previdtr 

t".rI,lo Município Paraipe2a/Co jcnmçotasparx MEIEPPI. Inicio do acolhimento das propor 
v"Ç01 22101/2020 às 4hOOrr,irr Dulce de abertura das propostas de preços: 0710712020 

oÇ,,lro r;r,olr, ErrrorOr, rlerorio ser vu'udrc em considerarão o horda alicieI 

edo do Ceará - Prefeitura Municipal de Tlanguá - Secretaria do Trabalho e Asslstênc 
tal - Avisa de Pregão Eletrônico N°08/2020-SETAS. APrafnitura Municipal ris Tirrn4u4-C1 
meto do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra á disposição rios interessados 
ai do Pregão Eletrônico 14° . 08/2020 - SETAS. ID  n' 820545, que tear como objeto 

tia '&rpresa para Fornecimento do 101 Natalidade, Destinada a Secretaria 1 

talho eãOnistància Social-do Mrrn,cfplo clvi Tianguá-CerO Ettlhit poderá ser obtido no sito 
Co do Brasil aIrados. 40 endorloçm' Plelrôçljco, rltp:lOwww.licibrcoes-e.corn.br 1 
sididlacoealns,ze.gov.bri O recebimen(o das propostas através do sire do Banco dO Ira 
se-si até ás 08h30min do dia 02107i2020. Abertura das Proposlaslli2/07i2020 as 08h30mi 
o da Disputa de Lances ás 08h45min dia 0210712020 (horário de Brauiíia). Solicitações 
arecimeato acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-ma 
eaecplttgnvail.com . Tiago Pereira Andrade o Vasconcelos - Pregoeiro 011' 

Mo do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Preç 
nclal Nu 037120201PP.ACunsssilo do Licitação da Prafeiturado Município de Pedro Bran 

- toma público, para coqtrecknrento dos interessados que no dia 02 de Julho de 2020, às 08 
as, no Setor de tJctlaçâo da Prefeitura, localizada á Rua Furtunato Silva, sin. Centro. Pir 

rrca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão PresencIal, tombado sob o 
1/202l1/PR como seguinte objeto: Objeto: Locação de veículos enréqitinan, a fim da auxiliar( 
talhos e atender a demanda ria Secretaria Municipal de Deserreolvirnente Urbano e M 
blønte de Pedra Branca - CE, rio dêsiocamento de servidores, equipamentos, mateni 
armentas,pequénás cargas a demais materiais necessários ao completo desempenho 
talhos, observando as disposições dos anexas do Edital. Juutilictaliva: Se faz necessàrlo. 
Só da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de P8 
ercaicE reto disporem em doa frota, marjuinrirlos e veículos suficientes e é eolrernarne 
ansárto paras eeecuçãode suas atividades. O prazo do contrato será da data de assinatura 
12/2020 e estima-se no valor de 11$ 3,003158,00.0 qual encontra-se Ira íntegra no Setor 
s'dssêo Permanente de Licitação, no endereça acima citado, fone; 0.88-2101.1492, no troeI 
08:001, ás 12:001, crias 14:001v às 17:001, a no silo do ICE httpv:f/vrsvw.lce rn.qov.brl. Ar 

listado do Ceará - Prefeitura Municipal dO Pacajus - Secretaria de tofeaestrulura e 

Desenvolvimento Urbano. A Comissão Permanente, ele LIcitação, localizada na Rua GuaranF 5°  
800, Alias, Cento, em Pacajus.CE. comunica soa interessados que no dia 23 de junho de 2020. ás 

9:00 horas, dará prossegulmenloeo-cerlaliru com a abertura dos envelopes contendo os documentou 

de tvsóllllação as Tomada de Preço 14° 2020.05.28.01-tP, cujo objeto rO a pavimentação asfáltica de 

diversas ruas dos Bairros Ano da Boa Visite Crosta li no Município da Pacejaa/Cir, irifcnrrraçôec na 

-alada Conits80. Peneiras-CO, 10 de Junho de 2020. Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de PacalUs - Aviso de Licitação - Pregão 
Presenciei Nu 2020,06.17.01 - PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacájuu-CE, toma 
público, aos interessados, que no dia 02 de julho de 2020, ás 9,'OOhs, realizará Ilcilação, na 
modalidade Pregão Presencial N9  2020.06,17.01 - PP. criterio de julgamento Menor Preço por 
Lote, para ãqulaiçãode equlpanrerrtos hospitalares  srobtiáriosparasleirder se necessidades 
de Ur,ldade Básica de Saúde de Po&a Branca no Mcirr'rclpio de Pácajus/CE, de 'nlereusse da 
Secretaria de Saúde, confntme especificações do edital e anexos, disponível ira Sede da 
Comissão, Rua Guareny, n°800, Altos, Centro, no cite do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - TCE, Portal cio '  LIcitações dos Municípios: httpd/municipios.tce.ce.gov.br  e 

ltprc//www.pacajus.ce.gov.br/. Intonações: leI. (0115)3348-1077. no horário de atendimento 
90 publico de 08:0011 ás 12:00h, A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mareriti - Aviso de Licitação. A CPI- da Prefeitura 

Municipal detoaurtti/CE, no uso do suas atribuições legais, torna público, que oslrrrd roalizarldo,na 

sua sede. Licitação na modalidade Tomada de Preços n. 2020,06,17.1. cojo objeto é acontrataçõo 

Ideempresaespecial'eada na construção de poços tubulares profundos em diversas localidades 

no Município de Mauritu/CE. Abertura: 07 de julho de 2020 ás Bhoømtn. Maiores intomvações no 

r,ededp CPL, sito na Avenida Bjjrili Grande, 55, Seninha, no horário das 811 ria 121v. MaurittrCE, 17 

dejunho de 2020. Maria Daylla Policio Braga -Presidente daCPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de JatI -Aviso de Licitação Deserta - Processo 
Licitatórlo Nu:  2020,05.27,091 - Pregão Presencial. O Pregoeiro do frtunlcipio do Jati/CE, 
torna público para conhecimento de iodos que a licitação acima especificada, que consiste na 

Aquisição de Motocicletas, gue teve Sua sessão pública marcada para o dia 18 de Junho de 

2020, As 09lr:O0min, foi dectrada Deserta por ausência de inlereusadou. Maiores irrfornreçúes 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 121h00mln. Jati/Ceará, 18 de 

Junho de 2020 -Francisco Flávio da Silva -Pregoeiro- 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de ltapajé - Extraio deJutgarnento -Fase de Habilitação 

- Tomada de Preços 14°  2020.05,28.1 - TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
lavajo hansa público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tornada is Preços 14° 
2020n5.28 1 - TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, trerctce ar, niígãnciaS 
editalcias, e diante da analise, apcvsecciou i -csultdo crus su9uaclas lermos: 'sOldo 'ri?brbtadaS ali 

empresas Construtora Beija Flor LIDA, Francisco Roberis Ar'cav)o Matos LIDA, Valor Obra de 
Engenharia F:RELl-ME. e inalrihituda x sncpclrsa Np Consirccçôes & Serviços EIRELI-ME. Psrtanlo 
lisa aberto vi prazo recarsal, conforme preceitua o 011150 109. incha 1. letra a, do Lici Fecterel 14' 

8.666/93. Casa não haja interposição <te reccrrsn, hirta desde já. marcada o dela de abertas dos 
propostas de preços para r dia 29 de junho de 2020, as Oth:Oilmin. Maiores iniorncaçôes como CPL. 
ItapajélCo. 18/0912020. Jose Mac Oowel loiseira Moveria Nela - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Murelcipis de São Gonçalo do Amaranto -  Aviso 
Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço Lote - Edital Nu 2020 
Município de São Gonçalo do Arnarante, através laje) Secretaria do Governo por ir 
Pregoeiro(a), (orna público que às 09:00 horas do dia 02 de Julho de 2020,fará real 
mortalidade Pregão, tipo menoqxeço, para RBglutrO de Preços para fuitirir e eventual 

ei-se nasalada Consisaaode LlotaçãodaSãh Gonçalo doArnraraale. O procerJurnerito liqlstl 
mira 8ocatposto na Lei Federal n°10,520/2002, Lei Federal n°8.866 de 21 dejunhôde1a9 
alterações posteriores que lhe leram IntroduzIdas. O Edital e seus airosos encontianr.sr 
rição dos interessados ris salada Comissãede Licitação, ira Rua lveteAicanlara, 120, Centre 
Lia publicação deste Aviso <  no limbo de expediente. São Gonçalo do Amarant.- CE, 18 

do Ceará • Pfefeitura Municipal da Deputado fraprranPlnl',elro- Secretaria deEducaç 
- Estrato de Contrato - Tomada de ProiçosW2020,0330,1-TP, Coelratanjer Secreteria 
ão Básica. Contratada: C.R.P Costa Constrsrçãoa Prestaidore de Serviços EIRELL Data 
ara do contrato: 18 de junho de 2020. V~ . .R$ 145.80526(cento e quarenta e cirip m 
rtos e cinco reais e sérIe e seis centavos). Procedimento Licitatórlo: Tomada de Prços 
1.30.1-TP. Objeto; contratação de empresa para execução de obra rémanesoenle do diatr 
rel da construção de unta quadra cobenta com, vestlárloí padrão FNDE. ria EE6 São Caela 
1 Riacho Verde do Mcirriclplo de DepIladO Irapuan Plinirelco/Cre, conforme Projeto 0454 
Ia Referência em anoSo ao edital. Prezo de execução; 04 (quatro) meses. Prazo devlgênr 
co) mesas. Oetgeerr dos recursos: namrso ordinário e FNI2E. Dotação, orçamenta 
h.38t.0O15.1.009 Elainenio de deapesre4.4.06.51.00. Fontrzllll000Cl)O e 11250000 
pela contratada: Cactos Rojierto Pinheiro CauLE Cargo: Soca - Adrnlrds(radcrr. ASsina p 

Estado do Ceará - Prefeitura MunlclpafdePathaào - Extrato de Ata do Registro de Preço. 
Nu 16112020 DIVERSAS. APreteltura Municipal de Palhano publica 1, extraio daAbe de Registro 

oa rio Pregão PrenuncieI SRP Nu 2020.0420.01-SRP cujo objeto é Secretaria do Mi 
biente, ln*aeslnrtura e Recursos Hidficoa. Objeka Resgistro de Preços viliárodo futuras 
rituais aquisições de peças aulomolivras e prestação de serviços mecãrrlcos, destinedOn 
Idera (rOlo de velculos do Município cIa Pailsarro. Fundamentação legal: Decreto Mniclpsi i 
1-Al2018 de 01 de fevereiro de 2018, Lei 10.520102 e Inciso II dcc alt 15 ria Lei Federal 
1693. Dou preços registrados: Ou preços registrados conforme proposta de preços Lot01,l 
.861,92: Lote ø2.R$ l.3&2.305,21; Lote O3,R$.B5.840.00; Lote 0 4 ,R$318. 720,00;perfazerr 
Y global de RI 1.988.747,12 (hurrr milhão, nove000tos e oitenta e cito mil, aelecentoa 
rerita e sete reata e doze centavos). Õrgão Gestor da Ata de Registo: Secretaria de Mt 
bierrte, lritrsastn4rrra e Recursos l'hldrioos; Detentora da Ate: Caraau Comserv EIRELt4<t 
PJ Nu 23.158,411/0001-76, Vlg&ncia ctaAlo; 12 (doce) meses. Data deãssinaturtr 15 da juni 
2020. $tgnatdnlos: hiato Renas da Silva - Secretaria de Meto Ambiente, Infraeslrulura 
:ursos Hldficou-Sr. Lacas Cardoso Saunders-0arau Cornsetv EIRELI.ME. 

Estado do Catre - Prefeitura Municipal de Mucameo. Li i"reulente <la UOmrssaU <te 
idtaçilodo Município do Mucambo.comuntco aos Interessados que no dia 22 de junho de 2020 

às 110h00mirrv, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço 14°: 2904,01/2020, 
cujo objetoéa construção e conservação dosluternavilirio, recompoalçàoda pavirnentaçflov 
pedra. tosca, construção de coaras e quebra-molas, na sede o localidades do Município 
Muan,bo-Ce-ACPL. local: cento educacional E.EÁZ  Deputado Manoel Rodrlgues, Ehdeneç: 
Av.Agr&ron,o José Alvas, o' 90, Centro. Mucambo, 18 do junho de 2020. Francisca Oreçã, 

tirano cc sien - rrerensura reunrcrpai ou Hiucamno - Mesa 00 nkrrtaçau. Ia rregueuu u~
Muercipia toma público que no dia 02 <to! Julho de 2020 ás 10:00 horas. estará abrindo Uc<lação na 
modalidade Pregão Eletrônico 14° 1706.01/3020, cujo objeto é contratação de empresa paris 
fornecimento de materiais permanentes, destinados a SecretarIa doTrbat,o eAsastêncla SocIal rés 
Mernicipio de Mucambo-Ce. O Editei estará disponível após neta pubocação, no horário de 
alendhnienrto ao público de 085011 ás 12:00h e pelo ele a.Ice.ce.gov.bru1idlacoes. Infoinvaçõde 
pelo loire: O"88-3654 1133, ou no endereço, áAv Construtor Gonçalo Vidai, a/ri, Centro. Muiambã- 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazelro do Norte - Aviso de LIcItação - Pra 
'ãnico 14 °  16/2020-SESAU. Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis 6/. .10.520 
79/20 e 8.060/93 o suas alheraçôcceo Decreto e' 10.024/09,0 Pregoeiro Oficial do Muntclpl 
evodo Norte comunica sou interessados que.realzaiã o Pregão Eletrônico n° 1e/2020-SES 
objeto é Aquisição de ventiladores de uso houpita)ar, destinados as atividades envolvidas 
das de enfrestarnerrto cia emergência de Saúde Pública Is importância intemaci 
ementas do Novo Coconevírus-COViO 19 para o Município da Juazeiro cio Norte, Ceará, conf 
eilkações contidas no Termo de Refevénola, anexo Ido Edital. Ndmeno ldensf cador no Ia 
1101 Entrega das propostas: A partir desta data. rio sitio www.tcitacoese.com.br, Abertura 
sotas: 2610612020 às Oghãürriirc (Horário de Brasília) ira sitio wuwdicitacoes-e.cor 
moções gerais: O Edital poderá serobtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeir 
isvito de Pregões Os interessados ficam desve já notificados da necessidade doaccsneie9 
ácilrncoeser,conr.lcr para vcsrificoçao de intumisçãen e alleraçoes saperveccinslat_ 

Estado do Ceará - Consórcio PCrbIlbr, de Saúde lnterfederattyo do une do Cura - 
de Repubticação - Pregão Presencial 14' 00812020 PP - Modalidade; Menor Preço por jteés Aj 
Pregoeira da EquIpe de Pregões do Consórcio Público de Saúde Inlerfeclurativo cio Vaiq0io tjiu4ajj4 
CISVALE. tornei pribíicraparucontcecimentodos intaressadcceque, no próximo dia 02deJrslho 
09:30írs, ira Sede da Comissão de Piegões do Consórno Público dv Saúde Isterfede 	 ' dó 

comunica aos interessados 
sala de reuniões da Comissã 
iuá-CE. a or000sta de orec 

13:30 às 1711 e no sue 
TIao Pereira Andtado - e 

L~ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°127 1 FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2020- 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N°40 - Centro - Orós-CE, comunica aos • 

interessados que no dia 02 de julho de 2020, (;9:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2020.06.18 01-SRP, objeto: registro de 
preços destinado à aquisição de pneus, câmaras de are protetores, e serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, e recauchutagem de pneus, para 
veiculos e máquinas da frota municipal do Município de Orós-Ce, tudo conforme anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br . ou pelo o portal das licitações: http.// 
municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Orós/Ce, lide junho de 2020. José Kieriston Medeiros Monte Júnior— Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Russas - Extrato de Rescisão Contratual, O Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Russas, torna público o extrato resumido da Rescisão do contrato 20207032-CPSMR, firmado em 09 de Março de 2020, entre o Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR e a Empresa: Prohospital Comércio Holanda Ltda, inscrita no CNPJ N°09.485.574/0001-71, resultante 
do Pregão Presencial n°. 0106022020-CPSMR, do objeto: aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológicos, outros materiais de consumo, 
destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlínica Dr. José Martins 
de Santiago, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Publicação do Termo Aditivo- Concorrência N°2018.04.12.001 
A Secretaria de Infra Estrutura do município de São Gonçalo do Amarante, toma público o extrato do Segundo Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato 
n°20182260, decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública N° 2018.04.12.001, cujo objeto é : construção da rodovia municipal 
interligando a Praia do Pecém coma Praia da Colônia, no Município de São Gonçalo do Amarante - Ce. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): 
Copa Engenharia LTDA. Prazo de duração: 25/09/2019 à 23/03/2020- contrato: 20182260. Assina pelo(a) contratado(a): Eduardo Aguiar Benevides. Assina 
pela contratante: Antônio Marcos Gomes Pinheiro São Gonçalo do Amarante-Ce., 17 de setembro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 12/2020-SESA. A Prefeitura Municipal 
de 'l'ianguà comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 02 de julho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito 
à Av. Moisés Moita n°785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 12/2020-SESA 
- aquisição de gerador de energia para a Unidade de Ponto Atendimento - UPA, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá-CE. 
O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, rio endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 ás 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov . 

W br. Tianguá-CE, 18 de junho de 2020. Tiage Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE ADITIVO A CONVÊNIO - Extrato do Décimo Primeiro 
Termo Aditivo ao Convênio Firmado Em 20 de Maio de 2011. CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Crateús, CNPJ n° 07.982.036/0001-67, e 
a SOCIEDADE BENEFICENTE SÁ CAMILO - HOSPITAL SAO LUCAS, CNPJ n° 60.975.737/0076-79. Do OBJETO: Repasse Excepcional 
no VALOR de Rã 715.000,00 (Setecentos e Quinze Mil Reais), considerando a Portaria n° 774 de 09 de abril de 2020. DATA DE ASSINATURAS: 
14/(14/2020. Thiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Francisco Gomes da Silva - Convenente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE ADITIVO A CONVÊNIO - Extrato do Décimo Termo 
Aditivo ao Convênio firmado em 20 de maio de 2011. CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Crateús, CNPJ n°07.982.036/0001-67, e a SOCIEDADE 
BENEFICENTE SÃO CAMILO - HOSPITAL SÃO LUCAS, CNPJ n° 60.975.737/0076-79. Do OBJETO: Repasse Excepcional no VALOR de Rã 
200.000,00 (Duzentos Mil Reais), considerando a Portaria n° 545 de 25 de março de 2020 e Decreto n° 899 de março de 2020. DATA DE ASSINATURAS. 
30/03/2020, Thiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Francisco Gomes da Silva - Convenente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial, toma público que fora concluído o julgamento final do 
Pregão o. 2020.06.03.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - J. V. 5, Parafusos LTDA, classificada nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, por ter apresentado 
preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE. 18 de junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPI- da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, que estará realizando, na,sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n. 2020.06.17.1, cujo objeto é  contratação de empresa 

• especializada na construção de poços tubulares profundos em diversas localidades no Município de Mauriti/CE. Abertura: 07 de julho de 2020 às 9h00min 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 17 de junho de 2020. Maria 
DaylIa Felinto Braga - Presidente da CPL. 

	

\, 	 *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 02 de Julho de 2020 às 

\l0:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1706.01/2020, cujo objeto é  contratação de empresa para fornecimento de materiais 
'bermanentes, destinados a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Mucambo-Ce. O Edital estará disponível após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e pelo síte www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0' *88_  3654 1133, ou no endereço 
à Av Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 19 de Junho de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados 
que no dia 22 de junho de 2020, às lOhOOmim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N°: 2904 01/2020, cujo objeto é a construção e 
conservação do sistema viário, recomposição da pavimentação em pedra tosca, construção de coxias e quebra-molas, na sede e localidades do Município de 
Mucambo-Ce - A CPI—. local centro educacional E.E.F Deputado Manoel Rodrigues, Endereço: Av. Agrônomo José Alves. n° 90, Centro Mucambo, 18 
de junho de 2020. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** 

Z*Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretaria de tnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. A Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 23 de junho de 2020, às 9:00 horas, dará prosseguimento 
ao certame com a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação da Tomada de Preço N° 2020.05.28.01-TP, cujo objeto é a pavimentação 
asfáltica de diversas ruas dos Bairros Alto da Boa Vista e Croata II no Município de Pacajus/Ce. Informações na sala da Comissão. Pacajus-CE, 18 de Junho 
de 2020. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Solonópole - Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços n° 07.001/2020-TP. Objeto: 
contratação de empresa apta a prestar serviço na recuperação da estrada vicinal que liga a CE 153 ao Assentamento Encanto deste Município, conforme 
Projeto Básico em anexo. Vencedor(s): Litorânea Empreendimentos I.TDA com o valor total de Rã 867.529,35 (Oitocentos e sessenta e sete mil, quinhentos 
e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos). Homologo a licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - Edinaldo Gonçalves Dantas, Secretário de Infraestrutura 
e Meio Ambiente, Solonópole-CE, 01 de Junho de 2020. 

FSC 

MISTO 

• ptWd.fI. 

F5C'C123l 

s** *** *** 



L 

. 


